Iacobus

Christiani
magna fœli
citas.

Memorāda
sententia

tuntur excruciant/Dubitas filii impiorum mentes perpetuis curis nō agitari. uerbū est dei qui nec falli pōt nec fallere cor impiū quasi mare seruēs quod quiescere nō pōt. nihil em̄ illis est tutū/nihil peccatū/oīa metū oīa curas/intentāt oīa mortē. his ne igit̄ iuide bimus: hos emulabimur. & oblitī pprie dignitatis oblitī patriæ patrisq; cælestis/horū nos ipsi cū liberi Scimus nati/ultro mācipia faciemus:& una cum illis misere uiuentes moriētes mi/serius miserrime tandē eternis ignibus a sstigamur. O cœcas hominum mentes/o pectora cœca/quis nō uideat uel luce clarius hæc omnia esse, ipsa ueritate ueriora: nec tñ facimus quæ facienda esse cognoscimus/sed heremus adhuc/nequicq; ceno cupiētes a uellere plā tam. Occurrerēt tibi filii ne dubita in his præsertim locis in quibus habitas innumera sin/gulis horis impedimēta quæ te a pposito sancte beneq; uiuendi deterreant & nisi caueas agant in pces. Sed inter omnia exitialis illa est pestis uersari inter eos dies & noctes quo/rum uita nō solū omni ex parte illecebra est peccati: sed tota in expugnāda uirtute posita sub imperatore diabolo: sub uexillis mortis sub stipēdiis gehenæ militāt aduersus cœlum aduersus dominū & aduersus christū eius. Tu aut̄ clama cum propheta dirūpamus uin/cula eorū & proiciamus a nobis iugū ipsorum. hi sunt enim quos tradidit deus in passio/nes ignominie: & in reprobū sensum ut faciant ea quæ nō cōueniunt plenos omni iniqui **Propheta** tate: plenos inuidia homicidiis cōtentione: dolo: malignitate: detractores deo odibiles: contumeliosos: superbos elatos: inuentores malorū: insipiētes: icompositos: sine affectio/ ne: sine fædere: sine misericordia. Qui cum iusticiā dei quotidie uideant: nō irelligunt: tamē quoniā qui tali agunt digni sunt morte non solū qui ea faciunt: sed etiā qui consen/tiunt facientibus. Tu igitur fili noli illis placere quibus ipsa displicet uirtus: Sed illud a/ postoli tibi semper Sit ante oculos: oportet deo magis placere: q̄ hominibus: & illud: Si hominibus placere christi seruus nō essem: inuadat te sancta quardā ambitio: & dedigne/ **Apostolus** ris eos tibi uitæ esse magistros qui te potius præceptore indigeant longe enim decentius/ ut ipsi tecū beneuiuendo homines esse incipiāt: q̄ ut tu uelis per ommissionē boni propo/siti cum illis turpiter obrutescere. Tenet me Deū testor: aliquando extasis quasi & stupor quidam cum mecū incipio studia hominū: aut: ut dixerim significantius: meras insanias nescio an cogitare potius q̄ dolere. mirari an deplorare. Magna em̄ profecto insania euā/gelico non credere: cuius ueritatē sanguis martirū clamat: apostolice resonāt uoces: pro/ **Nota** digia probant: ratio confirmat: mundus testat: elementa loquunt̄: Demones confitetur Sed longe maior insania: si de euangelii ueritate nō dubitas uiuere tamē quasi de eius fal/sitate non dubitares. Nam si illa sunt uera difficilimū esse diuitem ingredi regnū cœlorū quid cumulandis quotidie diuitiis inhiamus: & si illud est uerū: quærendā gloriam non quæ ex hominibus: sed quæ ex deo est: cur de iudiciis hominū semper pēdemus: Deo pla/cere nemo est qui curet: & si firma in nobis est fides futurum aliquādo ut dominus dicat: Ite maledicti in ignē æternū: & rursus: uenite benedicti possidete regnū paratū uobis a cō/sultatione mūdi: cur nihil minus aut timemus q̄ gehenā: aut separamus q̄ regnū Dei qd possumus aliud dicere q̄ multos esse noīe xpianos: Sed re paucissimos. Tu uero fili cōten/de itrare per angustā portā: nec qd multi agāt attēde: sed quid agēdū ipsa tibi natura lex ipsa ratio: ipse deus ostēde: Neq; cū aut minor tua erit gloria: Si fœlix eris cū paucis: aut leuior pœna Si miser eris cū multis. Erūt aut̄ duo p̄cipue p̄sentissima tibi remedia aduer/sus mūdū & sathanā: q̄bus q̄si duabus alis de lachrymarū ualle toleris in altū elemosina